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Asia:  VN/13534/2026 

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
tuloverolain muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

VN/13534/2026

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi tuloverolain muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta

Suomen Fysioterapeutit kiittää mahdollisuudesta lausua otsikkoasiassa,

Hallituksen esityksessä ehdotetaan muutettavaksi määräaikaisesti tuloverolain kotitalousvähennystä 
koskevia säännöksiä. Kotitalousvähennyksen enimmäismäärää korotettaisiin 1600 eurosta 2 100 
euroon vuosina 2026 ja 2027. Myös kotitalousvähennyksen vähennysprosentteja korotettaisiin 
työkorvauksen osalta 35 prosentista 40 prosenttiin ja maksettujen palkkojen osalta 13 prosentista 15 
prosenttiin. vuosina 2026 ja 2027. 

Lisäksi esitetään matkakuluvähennyksen omavastuuta alennettavaksi väliaikaisesti 800 euroon 
vuonna 2026.

Esityksessä ehdotetaan myös, että työnantajan tarjoaman verovapaan omaehtoisen liikunta- ja 
kulttuuriedun enimmäismäärää korotettaisiin 540 euroon. Etu laajennettaisiin koskemaan myös 
luontoharrastuksia, kuten kalastusta ja metsästystä.

Ehdotettu laki on tarkoitettu tulemaan voimaan mahdollisimman pian ja sitä sovellettaisiin jo 
vuoden 2026 verotuksessa.

Suomen Fysioterapeutit keskittyy lausunnossaan kotitalousvähennykseen ja liikunta- ja 
kulttuuriedun korottamiseen.

Kotitalousvähennys on verotuki, jonka keskeisin tavoite on ollut työllisyyden parantaminen 
yhteiskunnan myöntämän tuen avulla. Fysioterapeuttien työtilanne työmarkkinoilla on jatkuvasti 
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heikentynyt hallituksen tekemien säästötoimien johdosta, hyvinvointialueilla on tehty laajasti 
lomautuksia ja henkilöstövähennyksiä yt-neuvotteluiden edelleen jatkuessa. Hyvin moni julkisella 
puolella työllistynyt on siirtynyt toiminimiyrittäjäksi. Kotitaloustuki on tarpeellinen toimi jolla tätä 
työllistymistä nyt tuetaan. 

Vuoden 2024 alusta myös laillistetun fysioterapeutin antama fysioterapia on oikeutettu 
kotitalousvähennykseen vastaavalla tavalla kuin tavanomainen hoiva- ja hoitotyö. Tuolloin 
kotitalousvähennyksen piiriin kuuluvien töiden kohdalla vähennyksen enimmäismäärä oli 3 500 
euroa ja vähennettävä prosenttiosuus kustannuksista työkorvausten osalta 60 prosenttia ja 
palkkojen osalta 30 prosenttia.

Tämän jälkeen nykyhallitus on heikentänyt kotitalousvähennystä ja fysioterapiapalveluiden osalta 
juuri käyntiin saatu ja paljon markkinoitu kotitaloustuki jolla työllisyyttä lisättiin koronavuosien 
jälkeen heikkeni jälleen. Tämä on vaikuttanut negatiivisesti palveluntuottajien työllisyyteen ja 
samalla myös palveluntarvitsijoiden keinoihin hyödyntää tätä tukea. Kotitalousvähennyksen 
heikennyksellä lisättiin myös julkisen terveydenhuollon kuormitusta ja ennaltaehkäiseviä toimia 
ihmisten arkiympäristössä.  

Suomen Fysioterapeutit kokee edellä mainittujen asioiden johdosta kannatettavana että Hallituksen 
ehdotus kotitalousvähennyksen korottamisesta vahvistetaan ja pidämme merkittävänä että sitä 
sovellettaisiin vuosilta 2026 ja 2027 toimitettavissa verotuksissa. Koemme merkittäväksi että 
kotitalousvähennys olisi mahdollista saada korotettuna takautuvasti jo 1.1.2026 tai sen jälkeen 
maksettujen kustannusten perusteella, vaikka lakimuutos tulisi voimaan vasta keskellä vuotta 2026. 
Mikäli tämä hyväksytään koemme että olisi myös merkittävää viestiä ja informoida kaikkia 
kohderyhmiä laajasti tästä.

Suomen fysioterapeutit pitää myös kannatettavana työnantajan tarjoaman omaehtoisen liikunta- ja 
kulttuuritoiminnan verovapaan edun enimmäis-määrän korottamisen 400 eurosta 540 euroon. 

Näiden ehdotettujen muutoksien vaikuttavuusarviointi on esityksessä huomioitu pääosin 
verotuksellisista näkökulmista korostaen valtion verotulojen muutoksia. Esityksessä lähinnä 
mainitaan että epäsuorien vaikutusten arviointi on vaikeaa ja ne on jätetty tästä huomiotta. Suomen 
fysioterapeutit haluaa muistuttaa että fysioterapiapalveluiden hyödyntäminen 
kotitalousvähennyksessä keventää julkisen terveydenhuollon palveluiden tarvetta ja vähentää 
ennaltaehkäisevästi kansalaisten tarvetta raskaammille julkisen terveydenhuollon palveluille joiden 
kustannukset yhteiskunnalle ovat kuitenkin moninkertaiset.

Koemme että myös liikunta- ja kulttuuriedun korottaminen on osa tätä ennaltaehkäisevää tukea ja 
siksi merkittävä kansalaisten kannalta. 

Lisäksi näillä voi olla merkittävä työllistävä merkitys nimenomaan pienetkin palveluntuottajat, 
ammatinharjoittajat huomioiden.  

Suomen Fysioterapeutit ry

Jarmo Mäkelä, erityisasiantuntija.
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